
 
 

                                                                                                         

 

Istituto Comprensivo  “SAN GIOVANNI BOSCO” 
 Via Mazzini n°62 – 94012 Barrafranca (EN)  

C.F. 91003950861 – C.M. enic824005 

 E EMAIL: enic824005@istruzione.it - PEC: enic824005@pec.istruzione.it -  tel./fax 0934-464274  

 
*************************************************************************** 

Prot n° 2096/ B 13-F.P.   

 

Barrafranca  20/05/2014 

 

All’ ins. Puzzangara Giuseppa  

Al Fascicolo personale  

 Al Fascicolo P.O.N.  

 All’Albo pretorio on line  

  SEDE  

 

Oggetto: nomina tutor piano integrato di Istituto annualità 2013/2014 – PON FSE  Progetto C-1-

FSE – 2013-2507- MODULO: MATTI PER LA GEO...MAT 2 ( matematica scuola primaria) 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi 

strutturali europei 2007/2013 - Ed 2009 – fondo sociale europeo- fondo europeo di sviluppo 

regionale;  

VISTA la Nota prot. n°  AOODGAI/ 2373 del 26 /02/2013 – avviso per la presentazione delle 

proposte relative alle azioni del programma operativo nazionale: “ competenze per lo sviluppo”- 

2007 IT 051PO 007- finanziato con il FSE. Annualità 2013/2014; 

VISTA  l’autorizzazione del piano integrato dell’Istituto, FSE - PON “ Competenze per lo 

sviluppo” Ob. /Az. B/1, C/1, prot. n. AOODGAI/12252 del 27/11/2013, annualità 2013/ 2014; 

VISTO il proprio decreto prot. 14/B17 del 3 gennaio 2014   relativo all’assunzione in bilancio dei 

finanziamenti relativi ai progetti indicati in oggetto;  

VISTO il verbale  del 14/11/2013, delibera n° 2 del collegio dei docenti in merito all’inserimento 

del piano integrato sopra mensionato relativo all’annualità 2013/2014 nel POF;  

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001 così come recepito  dal D. A. 895/2001, concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circ. interna n° 165, prot. 2023 /B17del 15 maggio 2014 con la quale si è chiesta la  

disponibilità  a svolgere l’incarico di tutor per il   modulo MATTI PER LA GEO...MAT 2  

( matematica scuola primaria) -azione C-1-FSE-2013-2507 in seguito alla rinuncia per motivi di 

salute dell’ins. Faraci Maria 

CONSIDERATO che nei termini richiesti è pervenuta una sola istanza 



VALUTATI il curriculum vitae della candidata e i titoli culturali e professionali presentati, che 

sono risultati idonei all’incarico  

 

DECRETA 

 

di nominare quale docente tutor nei percorsi formativi destinati agli alunni dell’I.C “San Giovanni 

Bosco” “ di Barrafranca relativamente al PON C-1-FSE-2013-2507 la  seguente docente:  

 

Nominativo Tutor dell’azione N° di ore  

assegnate  al 

tutor 

Compenso orario 

omnicomprensivo 

Firma per 

accettazione 

Puzzangara 

Giuseppa 

C-1-FSE-2013-2507 

Matematica  scuola  

primaria 
 MATTI PER LA 

GEO…MAT 2 

18 €  30,00 per 

ciascuna  ora di 

attività  

effettivamente 

svolta 

 

  

La  docente tutor selezionata sarà tenuta a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni ed  

Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI  EUROPEI  

2007 – 2013 . A titolo esemplificativo e non esaustivo dovranno in particolare: 

-    partecipare alle riunioni di coordinamento che il Gruppo di Lavoro del Piano riterrà 

necessarie; 

-    predisporre, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei   contenuti  

dell’intervento, che dovranno essere suddivisi in moduli corrispondenti a  segmenti  disciplinari e 

competenze da acquisire; 

 -   inserire on line i dati relativi alla gestione del corso, in particolare: 

o registrare le anagrafiche  dei corsisti 

o inserire la programmazione giornaliera delle attività 

o inviare l’orario agli esperti  

o provvedere alla gestione della classe 

o documentare i ritiri 

o registrare le  assenze entro le ventiquattro ore successive 

o attuare le  verifiche (registrazione risultati) 

o emettere gli attestati 

o descrivere e documentare i prodotti dell’intervento realizzati dai corsisti 

o inserire un resoconto (in termini di ore e importo) delle azioni di accompagnamento-    

accertare l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma del patto 

formativo; 

-    segnalare in tempo reale, al Dirigente Scolastico, se il numero dei partecipanti scende di oltre un  

     terzo del minimo o dello standard previsto; 

-    interfacciarsi con gli esperti che svolgono azione di monitoraggio o di bilancio di competenza, 

     accertando che l’intervento venga effettuato; 

-    coordinare l’attività relativa al conseguimento della certificazione delle competenze      dei  

partecipanti; 

-    mantenere il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare      la 

ricaduta dell’intervento sul curricolare; 

-    relazionare circa le proprie attività; 

-   descrivere e documentare i prodotti dell’intervento formativo; 

-    assicurare la vigilanza didattica del gruppo alunni in orario di lezione e coordinare le attività  

    secondo i programmi concordati con l’Esperto tra gli allievi e tra gli  allievi e il docente esperto,  

 



La docente tutor selezionata si impegna a partecipare ad incontri non retribuiti per la definizione 

operativa del progetto ed è tenuta ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, 

sulla  piattaforma informatica Fondi Strutturali Programmazione 2007-2013 la documentazione 

delle attività svolte e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata 

contestualmente all’avvio del progetto. 
 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo on line dell’Istituto sul sito ww.boscobarrafranca.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Luigia Maria  Emilia Perricone 

 

 

 


		2014-05-20T13:57:35+0200
	LUIGIAMARIAEMILI.PERRICONE




